
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Zapsaný vzor Společenství, jenž je předmětem návrhu na prohlášení
neplatnosti: Zapsaný vzor Společenství pro „spalovací motor“ –
vzor Společenství č. 000 163 290-0002

Majitel vzoru Společenství: Žalobkyně

Účastník řízení navrhující prohlášení neplatnosti vzoru Společenství:
Honda Giken Kogyo Kabushiki Kaisha Co. Ltd

Vzor účastníka řízení navrhujícího prohlášení neplatnosti: Zapsaný
vzor USA pro „spalovací motor“ – patent č. D 282 071

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: Zamítnutí návrhu na neplatnost
v plném rozsahu

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zrušení rozhodnutí zrušovacího
oddělení a prohlášení vzoru za neplatný

Dovolávané žalobní důvody: Porušení článků 4 a 6 nařízení Rady
(ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství.

Žalobkyně tvrdí, že je svoboda tvůrců (průmyslových) vzorů
spalovacích motorů omezena na konstrukce, které splňují poža-
davek funkčnosti. Navíc vzhledem k tomu, že současný stav
techniky v daném průmyslovém odvětí téměř vylučuje další
inovace, je pro tvůrce vzorů činné v této oblasti ještě mnohem
obtížnější nabídnout alternativu vyvolávající zcela odlišný
celkový dojem bez snížení funkčnosti daného vzoru. Podle
žalobkyně je tudíž zapotřebí brát při posuzování individuální
povahy vzoru na zřetel i nejdrobnější detaily.

Žalobkyně dále uvádí, že se jí nicméně podařilo při propůjčení
individuální povahy podstatným součástem zachovat funkčnost
i technické povahové rysy napadeného vzoru.

Kasační opravný prostředek podaný dne 4. ledna 2008 M
proti usnesení Soudu pro veřejnou službu ze dne 19. října

2007 ve věci F 23/07, M v. EMEA

(Věc T 12/08 P)

(2008/C 64/95)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek (navrho-
vatel): M (Broxbourne, Spojené království) (zástupci: S. Orlandi,
A. Coolen, J.-N. Louis a E. Marchal, advokáti)

Další účastnice řízení: Evropská agentura pro léčivé přípravky
(EMEA)

Návrhová žádání žalobce

— zrušit usnesení Soudu pro veřejnou službu ze dne 19. října
2007 M v. Evropská agentura pro léčivé přípravky ve věci
F-23/07;

— zrušit rozhodnutí Evropské agentury ze dne 25. října 2006
v rozsahu, v němž zamítá žádost ze dne 8. srpna 2006, aby
byla věc předložena Výboru pro otázky invalidity;

— zrušit rozhodnutí Evropské agentury, které zamítá návrh na
náhradu škody;

— uložit žalované náhradu nákladů řízení v obou stupních.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Ve svém kasačním opravném prostředku se žalobce domáhá
zrušení usnesení Soudu pro veřejnou službu, které odmítá jako
nepřípustnou žalobu, jejímž předmětem je zrušení rozhodnutí
ze dne 25. října 2006, kterým Evropská agentura pro léčivé
přípravky zamítla jeho žádost týkající se svolání Výboru pro
otázky invalidity, jakož i rozhodnutí ze dne 31. ledna 2007,
kterým se zamítla jeho návrh na náhradu škody.

Na podporu svého kasačního opravného prostředku se žalobce
dovolává jediného důvodu vycházejícího z nedodržení práva
Společenství Soudem pro veřejnou službu. Uplatňuje, že Soud
se dopustil nesprávného výkladu dosahu jeho žaloby v prvním
stupni a v důsledku toho rozhodl ultra petita. Tvrdí rovněž, že
Soud porušil čl. 33 odst. 1 a 2 PŘOZ (pracovní řád ostatních
zaměstnanců).

Žaloba podaná dne 11. ledna 2008 – Perfetti Van Melle
v. OHIM – Cloetta Fazer (CENTER SHOCK)

(Věc T-16/08)

(2008/C 64/96)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Perfetti Van Melle SpA (Lainate, Itálie) (zástupci: P.
Perani a P. Pozzi, advokáti)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

8.3.2008 C 64/59Úřední věstník Evropské unieCS


